
 

 

Na temelju članka 109. i 113. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine”, br. 153/13, 65/17 i 

114/18) i članka 32. Statuta Općine Tisno ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije", br. 5/13 i 

"Službeni glasnik Općine Tisno" br. 1/18), Općinsko vijeće Općine Tisno, na svojoj 16. sjednici održanoj 

dana 06.svibnja 2019.godine donijelo je 

ODLUKU O DONOŠENJU 

IV. IZMJENA I DOPUNA PPUO TISNO 

 

I.        TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1.       

1) Donose se IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Tisno (u daljnjem tekstu: Plan). 

Članak 2.       

1) Izrada Plana utvrđena je Odlukom o izradi UPU ugostiteljsko-turističke zone Sveti Nikola i s tim 
povezane IV. izmjene i dopune PPUO Tisno, donesenoj od strane Općinskog vijeća Općine Tisno 
(“Službeni glasnik Općine Tisno”, br. 4/16). Sukladno članku 89. Zakona o prostornom uređenju 
(“Narodne novine”, br. 153/13, 65/17 i 114/18), izrada i donošenje Plana provelo se u jedinstvenom 
postupku sa izradom UPU ugostiteljsko-turističke zone Sveti Nikola. 

2) Plan je izradila tvrtka Akteracija d.o.o. iz Zagreba. 

Članak 3.       

1) Plan iz članka 1. ove Odluke sadržan je u elaboratu "IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Tisno" i sastoji se od: 

●      ODREDBI ZA PROVEDBU 

●      KARTOGRAFSKIH PRIKAZA 

●      OBRAZLOŽENJA 

II.  ODREDBE ZA PROVEDBU 

Članak 4.                                                                                                                                                                   

1) U članku 61., stavku 5), broj “70,0” mijenja se brojem “50,0”. 

Članak 5.                                                                                                                                                                   

1) U članku 62., stavku 1), dodaje se nova alineja 7. koja glasi: ” 

- uz hotelske kapacitete moguće je planirati i smještaj u vilama, do maksimalno 30% 
smještajnih kapaciteta,”. 

2) U istom članku, istom stavku, dosadašnjoj alineji 7., a sad alineji 8., broj “70” mijenja se brojem “50”. 

3) U istom članku, istom stavku, dosadašnjoj alineji 10., a sad alineji 11., iza riječi “izgrađenost” dodaje 
se tekst “građevne čestice unutar površine”, tekst “u cjelini” se briše, a iza teksta “zatvorenog tipa,” 
dodaje se tekst “a izgrađenost u pojasu od 50 m - 100 m od obalne crte, gdje je dozvoljeno graditi 
samo građevine pratećih sadržaja,  iznosi najviše 10%,”. 

4) U istom članku, istom stavku, dosadašnjoj alineji 11., a sad alineji 12., tekst “najveći koeficijent 
izgrađenosti kig iznosi 0,3, a” se briše. 

III.      PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 6.       

1) Ovaj Plan izrađen je u 5 izvornika ovjerenih pečatom Općinskog vijeća Općine Tisno i potpisom 
predsjednika Općinskog vijeća Općine Tisno. 



 

 

2) Izvornici Plana čuvaju se u: 
●      Općini Tisno 

●      Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju u Šibensko kninskoj županiji 

●      Javnoj ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije 

●      Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja i 

●      Akteracija d.o.o. 

Članak 7.       

1) Sukladno čl. 113. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, 153/13, 65/17 i 114/18) u roku od 
30 dana objavit će se i pročišćeni tekst Odredbi za provođenje Plana. 

 

Članak 8.       

1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  "Službenom glasniku Općine Tisno".  

  

  

KLASA: 350-02/19-16.V/7 

URBROJ: 2182/05-01/19-16.V/7 

Tisno, 06.svibnja 2019.godine  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TISNO 

 

Predsjednik:  

                                                                                                   Petar Jakovčev, v.r. 

 


